АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Содействие занятости
населения Смоленской области»

Администрация Смоленской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в областную государственную программу «Содействие занятости
населения Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации
Смоленской области от 20.11.2013 № 927 (в редакции постановлений
Администрации Смоленской области от 04.04.2014 № 239, от 28.05.2014 № 400, от
11.07.2014 № 502, от 08.10.2014 № 689, от 14.11.2014 № 771, от 26.12.2014 № 879, от
25.03.2015 № 145, от 03.07.2015 № 379, от 06.08.2015 № 488, от 13.10.2015 № 622, от
04.12.2015 № 770, от 25.12.2015 № 859, от 25.02.2016 № 85, от 30.03.2016 № 181, от
12.04.2016 № 204, от 29.06.2016 № 374, от 26.08.2016 № 497, от 13.10.2016 № 597, от
03.11.2016 № 653, от 01.12.2016 № 702, от 28.12.2016 № 795, от 03.03.2017 № 115, от
11.04.2017 № 206, от 30.06.2017 № 444, от 28.08.2017 № 586, от 29.09.2017 № 652, от
04.12.2017 № 802, от 21.12.2017 № 868, от 12.03.2018 № 123, от 03.05.2018 № 279, от
12.07.2018 № 483, от 19.10.2018 № 675, от 19.11.2018 № 736, от 21.12.2018 № 906, от
06.02.2019 № 28, от 29.03.2019 № 160, от 31.05.2019 № 325, от 08.07.2019 № 400, от
14.08.2019 № 480, от 27.09.2019 № 571, от 11.11.2019 № 666, от 15.11.2019 № 688, от
25.12.2019 № 801, от 27.12.2019 № 824, от 27.12.2019 № 823, от 09.04.2020 № 189, от
07.07.2020 № 399, от 28.07.2020 № 455, от 18.11.2020 № 705, от 10.12.2020 № 766, от
26.12.2020 № 861, от 11.03.2021 № 133, от 31.03.2021 №203), следующие изменения:

1) в позиции «Объемы ассигнований Государственной программы (по годам
реализации и в разрезе источников финансирования)» паспорта областной
государственной программы «Содействие занятости населения Смоленской
области»:

- в абзаце первом слова «6 512 966,7 тыс. рублей» заменить словами
«6 515 289,9 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 957 149,8 тыс. рублей» заменить словами
«1 959 449,8 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «65,0 тыс. рублей» заменить словами «88,2 тыс.
рублей»;

- в абзаце пятом слова «6 092 959,5 тыс. рублей» заменить словами
«6 095 282,7 тыс. рублей»;

- в абзаце шестом слова «1 636 697,7 тыс. рублей» заменить словами
«1 638 997,7 тыс. рублей»;

- в абзаце восьмом слова «65,0 тыс. рублей» заменить словами «88,2 тыс.
рублей»;

- в абзаце двадцать втором слова «864 908,7 тыс. рублей» заменить словами
«867 231,9 тыс. рублей»;

- в абзаце тридцать пятом слова «195 709,0 тыс. рублей» заменить словами
«198 009,0 тыс. рублей»;

- в абзаце пятьдесят втором слова «35,0 тыс. рублей» заменить словами
«58,2 тыс. рублей»;

2) в разделе 4:
- в абзаце первом слова «6 512 966,7 тыс. рублей» заменить словами

«6 515 289,9 тыс. рублей»;
- в абзаце девятом слова «864 908,7 тыс. рублей» заменить словами

«867 231,9 тыс. рублей»;
- в абзаце четырнадцатом слова «1 957 149,8 тыс. рублей» заменить словами

«1 959 449,8 тыс. рублей»;
- в абзаце двадцать втором слова «195 709,0 тыс. рублей» заменить словами

«198 009,0 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать седьмом слова «65,0 тыс. рублей» заменить словами

«88,2 тыс. рублей»;
- в абзаце тридцать девятом слова «35,0 тыс. рублей» заменить словами

«58,2 тыс. рублей»;
3) в подпрограмме «Осуществление государственных полномочий в сфере

содействия занятости населения»:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в

разрезе источников финансирования)» паспорта подпрограммы «Осуществление
государственных полномочий в сфере содействия занятости населения»:

- в абзаце первом слова «6 092 959,5 тыс. рублей» заменить словами
«6 095 282,7 тыс. рублей»;

- в абзаце втором слова «1 636 697,7 тыс. рублей» заменить словами
«1 638 997,7 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «65,0 тыс. рублей» заменить словами «88,2 тыс.
рублей»;

- в абзаце тринадцатом слова «831 065,7 тыс. рублей» заменить словами
«833 388,9 тыс. рублей»;

- в абзаце двадцать шестом слова «164 911,0 тыс. рублей» заменить словами
«167 211,0 тыс. рублей»;

- в абзаце сорок третьем слова «35,0 тыс. рублей» заменить словами «58,2 тыс.

2

рублей»;
- абзац девятый раздела 4 изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы в 2021 году -  833 388,9 тыс.

рублей, в том числе средства федерального бюджета -  666 119,7 тыс. рублей,
средства областного бюджета -  167 211,0 тыс. рублей, средства местного бюджета -
58,2 тыс. рублей.»;

4) в приложении № 2:
- в разделе 2:
- в графе 9 пункта 2.6 цифры «2 161» заменить цифрами «2 431»;
- в графе 9 пункта 2.13 цифры «100» заменить цифрами «170»;
- в пункте 2.14:
- в графе 5 цифры «7 326,3» заменить цифрами «6 995,1»;
- в графе 6 цифры «2 442,1» заменить цифрами «2 110,9»;
- в пункте 2.17:

- в графе 5 цифры «7 150,8» заменить цифрами «7 482,0»;
- в графе 6 цифры «2 606,2» заменить цифрами «2 937,4»;
- в пункте 2.24:
- в графе 5 цифры «3 493,9» заменить цифрами «5 817,1», цифры «3 458,9»

заменить цифрами «5 758,9», цифры «35,0» заменить цифрами «58,2»;
- в графе 6 цифры «3 493,9» заменить цифрами «5 817,1», цифры «3 458,9»

заменить цифрами «5 758,9», цифры «35,0» заменить цифрами «58,2»;
- в позиции «ИТОГО по основному мероприятию 1 подпрограммы 1»:

- в графе 5 цифры «25 165,3» заменить цифрами «27 488,5»;
- в графе 6 цифры «11 437,5» заменить цифрами «13 760,7»;
- в графе 9 пункта 2.35 цифры «110» заменить цифрами «125»;
- в пункте 2.36:
- в графе 5 цифры «1 429 833,4» заменить цифрами «1 424 344,8»;
- в графе 6 цифры «626 524,8» заменить цифрами «621 036,2»;
- в пункте 2.38:

- в графе 5 цифры «26 400,0» заменить цифрами «31 700,0»;
- в графе 6 цифры «8 800,0» заменить цифрами «14 100,0»;
- в пункте 2.39:
- в графе 5 цифры «7 250,0» заменить цифрами «7 222,6»;
- в графе 6 цифры «3 166,2» заменить цифрами «3 138,8»;
- в пункте 2.40:
- в графе 5 цифры «1 500,0» заменить цифрами «1 716,0»;
- в графе 6 цифры «1 500,0» заменить цифрами «1 716,0»;
- в пункте 2.44:
- в графе 5 цифры «1 366,5» заменить цифрами «1 241,5»;
- в графе 6 цифры «1 345,0» заменить цифрами «1 220,0»;

 - дополнить пунктом 2.45 следующего содержания:
2.452. Расходы на текущие и Департамент област 125,0 125,0 - - X X X

капитальные ремонты здании и гсзн ной
сооружений Смоленской бюджет

области

- в позиции «ВСЕГО по подпрограмме 1»:

4

- в графе 5 цифры «1 949 590,3» заменить цифрами «1 951 913,5»;
- в графе 6 цифры «831 065,7» заменить цифрами «833 388,9»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «435 285,8» заменить цифрами «437 585,8»;
- в графе 6 цифры «164 911,0» заменить цифрами «167 211,0»;
- в позиции «местный бюджет»:
- в графе 5 цифры «35,0» заменить цифрами «58,2»;
- в графе 6 цифры «35,0» заменить цифрами «58,2»;
- в позиции «ВСЕГО по Государственной программе»:
- в графе 5 цифры «2 045 167,4» заменить цифрами «2 047 490,6»;
- в графе 6 цифры «864 908,7» заменить цифрами «867 231,9»;
- в позиции «областной бюджет»:
- в графе 5 цифры «524 912,9» заменить цифрами «527 212,9»;
- в графе 6 цифры «195 709,0» заменить цифрами «198 009,0»;
- в позиции «местный бюджет»:
- в графе 5 цифры «35,0» заменить цифрами «58,2»;
- в графе 6 цифры «35,0» заменить цифрами «58,2».

Губернатор
Смоленской области